
17.02.2020

1

Semináře pro žadatele
Výzva MAS č. 5 PRV

13. 2. 2020

 Parametry výzvy:

 Fiche Zemědělství, Podpora podnikání

 termín vypsání: 4. 2. 2020

 příjem žádostí: 17. 2. 2020 až 5. 3. 2020

 termín registrace na RO SZIF: 28. 4. 2020

 Závazné dokumenty pro žadatele:

 Pravidla pro operaci 19.2.1 (platnost od 8. 10. 2019)

 Příručka pro zadávání veřejných zakázek PRV 2014 –2020 (verze 5)

 Příručka pro publicitu PRV 2014-2020 (verze 5)

Výzva MAS č. 5 PRV 



17.02.2020

2

 alokace 6 mil. Kč

 žadatel- zemědělský podnikatel

 způsobilé výdaje- stavby, stroje a technologie pro zemědělskou prvovýrobu, nákup
nemovitosti

 dotace 50 %, možné navýšení o 10% – oblasti ANC (alespoň 75% pozemků v LPIS) a
dalších 10% pro mladé zemědělce

 předmět dotace nesmí sloužit pouze pro poskytování služeb

Fiche 7 Zemědělství

 alokace 5 mil. Kč

 žadatel- podnikatelé (FO a PO)- mikropodniky a malé podniky na venkově jakož i zemědělci

 dotace 45 % malý, 35 % střední podnik, 25 % velký podnik – nutno doložit prohlášení o
zařazení podniku do kategorie (Příloha 4 Pravidel), kategorii podniku nutno dodržet do
podpisu Dohody, příp. ji zmenšit – pozor doložit jak přes „průřezové přílohy, tak se ŽOD

 způsobilé výdaje- investiční výdaje – stavební obnova, nová výstavba provozovny,
kanceláře n. malokapacit. ubyt. zařízení, pořízení strojů, technologií, a dalšího vybavení pro
nezemědělskou činnost (užitk. vozy N1 bez podkategorie G, hardware, software..), doplňující
výdaje max. 30% projektu (úprava povrchů, oplocení, zeleň, parkovací stání), nákup
nemovitosti

 podpora pouze investic do vybraných nezemědělských činností dle CZ- NACE

 podpora poskytována v režimu de minimis n. v režimu blokové výjimky

 činnosti R93 (sportovní, zábavní a rekreační) a I56 (stravování a pohostinství) jen ve vazbě na
venkovskou turistiku

 v případě zpracování produktů se musí jednat o produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o
fungování EU, v případě uvádění produktů na trh musí tyto produkty převažovat

 stavební výdaje – přípustné právní vztahy k nemovitostem jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s
min. 50% spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno. V případě pozemku pod stavbou je
přípustný také nájem.

Fiche 11 Podpora podnikání



17.02.2020

3

Obecné podmínky pro poskytnutí dotace PRV

 projekt musí být realizován na území MAS 

 ex – post financování – úhrada výdajů z vlastních zdrojů 

 realizace projektu do 24 měsíců od podpisu Dohody

 doba vázanosti projektu na účel 5let od proplacení dotace na účet žadatele

 vlastnické vztahy k nemovitostem (str. 30 Pravidel + specifické podmínky pro 
jednotlivé články)

 pracovní místo bodované v rámci PK (metodika definice a kontroly prac. míst 
v Příloze 14 Pravidel) 

 finanční zdraví - u projektů, kde výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
přesáhla 1 mil. Kč; finanční ukazatele za posl. 3  uzavřená úč. období

 archivace související dokumentace po dobu 10 let od proplacení dotace 

Obecné podmínky pro poskytnutí dotace PRV 
POZOR NOVĚ

 žadatel, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou 
veřejného práva nebo právnickou osobou registrovanou mimo režim 
veřejných rejstříků podle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 
fondů, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných rejstřících“), musí být zapsán v Evidenci údajů o skutečných 
majitelích (dále jen „Evidence skutečných majitelů“) dle § 118b a 
násl. zákona o veřejných rejstřících (MAS tuto skutečnost nemá 
možnost zkontrolovat, ale na vyžádání SZIFu musíte doložit)



17.02.2020

4

Způsobilost výdajů projektů I

 Podmínky způsobilosti výdajů

 vznik výdajů (vystavení objednávky) nejdříve k datu podání ŽoD na MAS 

 úhrada výdajů nejpozději do data předložení Žádosti o platbu

 výše způsobilých výdajů je vypočtena na zákl. dodavatel. faktury n. jiného účetního 
dokladu, u stavebních prací max. do výše sazby dle katalogu stavebních prací a 
materiálu ÚRS Praha a.s., RTS a.s. nebo Callida s.r.o., částky stanovené znaleckým 
posudkem n. max. limitů některých výdajů (stanoveny Přílohou č. 3 Pravidel 19.2.1)

Fiche Zemědělství: 50 000 – 5 000 000,- Kč 

Fiche Podpora podnikání: 150 000 – 5 000 000,- Kč

 výdaje projektu musí být přiměřené (odpovídají cenám v místě a čase obvyklým) a 
musí být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti

 analytické vedení účetnictví dotačních projektů, kontrola dvojího financování

Způsobilost výdajů projektů II

 výdaje projektu mohou být vynaloženy:

 bezhotovostní platbou – pouze prostřednictvím vlastního bankovního 
účtu žadatele

 hotovostní platbou – maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, realizovaných v hotovosti v rámci jednoho projektu může 
být 100.000 Kč



17.02.2020

5

Dotaci nelze poskytnout na:

 pořízení použitého movitého majetku 

 v případě zemědělských investic nákup platebních nároků, zemědělských produkčních 
práv, nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování 

 daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH nárokovat

 prosté nahrazení investice – nutné je technické zhodnocení

 kotle na biomasu a bioplynové stanice 

 závlahové systémy a studny včetně průzkumných vrtů 

 výdaje týkající se včelařství, rybolovu a akvakultury 

 zpracování produktů rybolovu a akvakultury a medu 

 obnovu vinic, oplocení vinic a sadů; technologie pro zpracování vinných hroznů 

 výdaje na objekt pro parkování vozidel

 nákup vozidel kategorie L a M a N (není-li ve specifických podmínkách Pravidel 
uvedeno jinak) 

 pořízení technologií, které slouží primárně k výrobě elektrické energie a jsou napojeny 
do el. sítě

Preferenční kritéria (PK) a bodové ohodnocení projektů

 PK vychází ze Strategie CLLD MAS

 definice fichí a bodové ohodnocení zveřejněny s Výzvou

 obecně- preferování projektů s nižší finanční náročností, s místem realizace v menších 
obcích a s tvorbou pracovního místa v souvislosti s realizací projektu

 F7 Zemědělství

 6 PK, min. počet bodů 8

 zvýhodnění živočišné výroby a ANC, preference rekonstrukce a modernizace 
stávajících staveb a technolog. linek, nově PK odvedené sociální pojištění na 100 ha

 F11 Podpora podnikání

 6 PK, min. počet bodů 10

 preference- projekty žadatelů s dobou podnikání v oboru více jak 5 let, rekonstrukce a 
modernizace stávajících staveb a technolog. linek, menší velikost žádajícího podniku



17.02.2020

6

Žádost o dotaci (ŽoD)
 formulář ŽoD se generuje na Portálu farmáře (PF)- nutno si zřídit přístup; elektronický

podpis netřeba

 doporučujeme na PF zaregistrovat mail pro zasílání upozornění ze SZIF

 se podává samostatně za každou Fichi

 ŽoD je možné nejprve bezplatně konzultovat s MAS

 ŽoD se podává přes PF včetně všech příloh (z důvodu např. nadměrné velikosti možné
podat listinně na MAS v termínu pro příjem žádostí)

 žadatel se zavazuje k dodržení podmínek, za které získal body po dobu vázanosti
projektu na účel (5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace), pokud
není uvedeno jinak

 pozor na stanovení předpokládané hodnoty zakázky v ŽOD s ohledem na režim
zadávání VZ a vzhledem k dodržení PK „finanční náročnost projektu“, po podání ŽOD
nelze měnit závazek k „malému“ CM / „velkému“ CM / VŘ

 za datum podání Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání ŽoD na Portál
farmáře

Žádost o dotaci (ŽoD)

 žadatelem požadované bodové hodnocení v ŽOD nemůže být ze strany
žadatele/příjemce dotace po podání Žádosti o dotaci na MAS jakkoliv měněno
a upravováno

 prezentace SZIF Postup pro vygenerování formuláře ŽoD, předání na MAS a
následnou registraci na RO SZIF

(uveřejnění na www.lipaprovenkov.cz/PRV nebo www.szif.cz )



17.02.2020

7

Přílohy k ŽOD

 současně se Žádostí o dotaci žadatel podá na MAS přes Portál
farmáře přílohy (vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich
velikosti, příp. formátům, předložit v listinné podobě a o jejich předání
na MAS obdrží žadatel písemné potvrzení

 Seznam příloh

Zadávání zakázek s ohledem na uznatelnost 
výdajů

 Příručka pro zadávání veřejných zakázek PRV 2014 –2020 (verze 5)

 nutno dodržovat zásady – např. zákaz diskriminace, rovné zacházení,
transparentnost, atd.

 režim zadávání – rozhoduje předpokládaná hodnota zakázky - nesmí se
proto rozdělit předmět zakázky tak, aby došlo k záměrnému snížení
předpokládané hodnoty pod finanční limity – podmínka funkčního
celku a časové souvislosti

 zadavatel povinen uzavírat smlouvy s dodavateli zboží, práce a služeb 
v písemné podobě (u zakázek s hodnotou nižší než 500tis. Kč se 
akceptuje i internetová objednávka či písemná objednávka žadatele)



17.02.2020

8

Režim zadávání zakázek podle jejich hodnoty

 zakázka malého rozsahu

- předpokládaná hodnota rovna nebo nižší než 2 mil. Kč bez DPH v případě zakázky
na dodávky a/nebo služby nebo 6 mil. Kč bez DPH v případě zakázky na stavební
práce

- žadatel musí postupovat průkazným způsobem:

zpracuje tabulku s uvedením alespoň 3 dodavatelů = srovnatelný cenový přehled
(tzv. cenový marketing) podložený písemnou nebo e-mailovou nabídkou
dodavatele, nebo vytištěným údajem z internetové nabídky firmy nebo automatický
průzkum trhu prostřednictvím Elektronického tržiště

 zakázka vyšší hodnoty - žadatel povinen uskutečnit výběrové řízení dle Příručky

Zakázky malého rozsahu

 předpokládaná hodnota zakázky nepřesáhne 20.000,- Kč (bez DPH) -
žadatel/příjemce dotace nemusí uskutečňovat výběr z více dodavatelů ani 
jiné vyhodnocení nabídky/dodavatele, může zadat zakázku a uzavřít smlouvu 
nebo vystavit objednávku přímo s jedním dodavatelem (max. 100 000,- Kč bez 
DPH v součtu na projekt)

 „malý“ CM - v případě, že předpokládaná hodnota zakázky nedosáhne 500 
000 Kč bez DPH - nabídkové podklady a tabulka CM nebo záznam o 
průzkumu trhu z Elektronického tržiště dokládány jako součást příloh k Žádosti o 
platbu

 „velký“ CM - součást příloh k Žádosti o dotaci v případě, že předpokládaná 
hodnota zakázky je 500 000 Kč bez DPH nebo vyšší, dokládá se na MAS do 63 
dní od registrace (28.4.2020)



17.02.2020

9

Postup administrace ŽOD
 Seznam přijatých ŽOD (web MAS do 5-ti prac. dnů od ukončení příjmu)

 administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti ŽOD – max. do 15- ti 
prac. dní (PD) od ukončení příjmu ŽOD – v rámci ní může být žadatel 2x 
vyzván k doplnění/odstranění nedostatků

 Protokol o výsledku AK a KP - do 5-ti PD od ukončení kontrol

 hodnocení projektů Výběrovou komisí MAS = přidělení bodů

 Rada MAS – výběr projektů k podpoře na základě pořadí po bodování 
a dané alokace

 Protokol o výsledku výběru projektů – do 5-ti PD od zasedání Rady

 předání elektronicky podepsaných ŽOD a příloh žadatelům přes PF k 
následné registraci

 registrace projektů na RO SZIF – přes Portál farmáře – 28. 4. 2020

 Školení pro vybrané žadatele – cca 14. 5. 2020

Program rozvoje venkova (PRV)

 Kontakt: 

Marie Ripplová (projektová manažerka OP a PRV)

e-mail: ripplova@lipaprovenkov.cz

mobil: 777 222 603 


